
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 07 de fevereiro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

OBJETO: Aquisição de uniformes escolares, destinados aos alunos da rede municipal de ensino deste 
Município, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 19/02/2019, às 8:00 horas – Edital / Informações no 
Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

OBJETO: Contratação de empresa que possua softwares para atendimento a Lei de Acesso a informa-
ção de nº 12.527/2011, nas publicações de atos administrativos nos Diário Oficial da União, jornais de circu-
lação nacional e jornais de circulação regionais, para atender as necessidades de publicação deste Município 
para o exercício de 2019, referente ao ITEM 03 (Publicações de Atos Oficiais em Jornais de Circulação 
Regional no Estado da Bahia). – ABERTURA: 19/02/2019, às 10:00 horas – Edital / Informações no Setor 
de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

OBJETO: Aquisição de cilindros de oxigênio hospitalar, destinados aos serviços de saúde deste Muni-
cípio, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 19/02/2019, às 14:00 horas – Edital / Informações no Setor 
de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de caminhão compactador, ano modelo 
2015/2015 ou superior, com capacidade para 19m³, motor acima 250 CV, 6 X 2 trucado, suspensor de 
eixo traseiro, transmissão manual, ar-condicionado, direção hidráulica, para atender à necessidade deste 
Município na coleta e transporte de lixo urbano compactado, para o exercício de 2019. – ABERTURA: 
19/02/2019, às 16:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Dama-
ceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação e instalação de iluminação cênica, sono-
rização, palcos, toldos, geradores elétricos e banheiros químicos, destinados à realização do Carnaval 2019, 
neste Município. – ABERTURA: 20/02/2019, às 14:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 
08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de próteses totais ou parciais 
(maxilares ou mandibulares) para atender pessoas carentes deste Município, para o exercício de 2019. 
ABERTURA: 20/02/2019, às 16:00 horas – Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 
hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

Paramirim-BA, 06 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 056-A/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de 

ajudante do Departamento de Águas, na zona rural deste município.
.Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da 

Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.06.01–SECRETARIA DE AGRICULTURA E              DESEN-

VOLVIMENTO ECONÔMICO 
                                                      030801 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS E INFRA ESTRUTURA      
                                                 2.015 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINIS-

TRATIVOS
                                                 2.064-MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINIS-

TRATIVOS

                                                33.90.36.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato : R$ 1.684,00
Vigência do Contrato : De 01/02/2019 até 01/03/2019
Assina Pela Contratante :SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada   SANDRO DE JESUS, CPF nº 095.896.425-43

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalida-
de: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 
DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO ANO EM CURSO, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 15/02/2019 para o dia 
21/02/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs. Local: Prefeitura Municipal, situada á 
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 11/02/2019 a 21/02/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, 
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se 
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ- BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ/BA torna público, nos termos da Lei n° 8.666 
de 21 de junho de 1993, a Chamada Pública N° 001/2019, para aquisição de gêneros alimentí-
cios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução 
FNDE/CD nº 26/2013. Tem o recebimento da documentação e do projeto de venda adiado do dia 
18/02/2019 para o dia 28/02/2019 com início às 09h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Itambé/BA. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal de Itambé/BA, sito a Praça Osório Ferraz nº. 01, Centro, 
Itambé/BA, Setor de Licitação e Contratos. Itambé/BA, podendo também efetuar consulta através 
do e-mail licitacao@itambe.ba.gov.br ou licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 07 de fevereiro de 2019.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Moda-
lidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE ACORDO COM 
OS QUANTITATIVOS E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs do dia 18/02/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 07/02/2019 a 18/02/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, 
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 07 de fevereiro de 2019
Edição - DIÁRIA02

ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e 
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: 
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, 
VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL, GÁS ENGARRAFADO GLP P13 (GÁS DE COZINHA) E 
BOTIJÃO DE GÁS GLP P13, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia 22/02/2019. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 08/02/2019 a 22/02/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no 
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTU-
AIS EXECUÇÕES DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS, LUBRIFICAÇÃO A AR E 
HIGIENIZAÇÃO VAPORIZADA A SER EXECUTADO NAS DEPENDENCIAS DA EMPRESA 
CONTRATADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECI-
DA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs do dia 22/02/2019. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 08/02/2019 a 22/02/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado 
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no 
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial nº 004/2019 do tipo menor preço por Item, para o dia 20/02/2019, às 09:00h na 
Sede da Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, 
Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de para Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar no ano letivo de 2019, de acordo com as 
especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.carai-
bas@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jo-
nes Coelho Dias - Prefeito Municipal.


